AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2022
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica, sinalização, obra de drenagem e
serviços complementares na Rua Ângelo Zenni (área de 965,54 m²), Rua Ijuí (área de 1.120,26 m²)
e Rua Tapera (área de 690,51 m²), Rua São José ( 845,51 m²), Rua Farroupilha (722,79) e Rua
Francisco Meinerz (1.412,67 m²), localizadas no Bairro Central. Abertura: 06/07/2022 – 08:00
horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (20/06/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização de bens móveis e imóveis e de preparo de merenda escolar nas
dependências da EMEI Vovó Shen, da EMEI Pingo de Gente, da EMEI Criança Esperança e da
EMEI Crescer Feliz, com dedicação exclusiva de mão de obra e com fornecimento de insumos,
materiais, ferramentas e equipamentos necessários. Abertura: 06/07/2022 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches diversos
(bolacha, salgados, bolos, sanduíches, cucas, sucos, café, torta e cachorro quente). LICITAÇÃO
COM ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM ITEM DE COTA DE 25% PARA ME, EPP E
EQUIPARADOS. Abertura: 05/07/2022 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de material elétrico para uso
das diversas secretarias municipais. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E
EQUIPARADOS. Abertura: 05/07/2022 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
Objeto: Aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de máquinas e veículos  da
Secretaria de Obras. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura:
07/07/2022 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima TERÇA-FEIRA (21/06/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que
foram SUSPENSAS as Concorrências n.° 04/2022, n.° 05/2022, n.° 06/2022 e n.° 07/2022,
referentes à execução de obras com recursos financeiros do Contrato de Financiamento n.°
0602290-68/FINISA, conforme justificativa e decisão administrativa anexadas aos processos n.°
20949/2022, n.° 19289/2022, n.° 19763/2022 e n.° 19619/2022.

Santa Rosa, 15 de junho de 2022.

Cláudio Franke
Secretário de Planejamento e Habitação

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2022
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica, sinalização, obra de drenagem e
serviços complementares na Rua Ângelo Zenni (área de 965,54 m²), Rua Ijuí (área de 1.120,26 m²)
e Rua Tapera (área de 690,51 m²), Rua São José ( 845,51 m²), Rua Farroupilha (722,79) e Rua
Francisco Meinerz (1.412,67 m²), localizadas no Bairro Central. Abertura: 06/07/2022 – 08:00
horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (20/06/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização de bens móveis e imóveis e de preparo de merenda escolar nas
dependências da EMEI Vovó Shen, da EMEI Pingo de Gente, da EMEI Criança Esperança e da
EMEI Crescer Feliz, com dedicação exclusiva de mão de obra e com fornecimento de insumos,
materiais, ferramentas e equipamentos necessários. Abertura: 06/07/2022 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches diversos
(bolacha, salgados, bolos, sanduíches, cucas, sucos, café, torta e cachorro quente). LICITAÇÃO
COM ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM ITEM DE COTA DE 25% PARA ME, EPP E
EQUIPARADOS. Abertura: 05/07/2022 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de material elétrico para uso
das diversas secretarias municipais. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E
EQUIPARADOS. Abertura: 05/07/2022 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
Objeto: Aquisição de peças para manutenção corretiva e preventiva de máquinas e veículos  da
Secretaria de Obras. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura:
07/07/2022 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima TERÇA-FEIRA (21/06/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que
foram SUSPENSAS as Concorrências n.° 04/2022, n.° 05/2022, n.° 06/2022 e n.° 07/2022,
referentes à execução de obras com recursos financeiros do Contrato de Financiamento n.°
0602290-68/FINISA, conforme justificativa e decisão administrativa anexadas aos processos n.°
20949/2022, n.° 19289/2022, n.° 19763/2022 e n.° 19619/2022.

Santa Rosa, 15 de junho de 2022.

Cláudio Franke
Secretário de Planejamento e Habitação